
ROPULS Nr. / No. 6.0100 / 6.0100Z / 6.0101 Stand / dated: 0311 

1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge / Qty. Art.-Nr. / No. 
1 Kompressor  Compressor 1 H81045 

1.1 Rad 100  Wheel 100 2 H81074 
1.2 Rad 125  Wheel 125 2 H81073 
1.3 Condor-Schalter  Condor switch 1 H81075 
1.4 Ablassventil 3/8“ Drain valve 3/8“ 1 H81067 
1.5 Ablassventil 1/4“ Drain valve 1/4“ 1 H81071 
1.6 Überlastungsschalter Overload switch 1 H81069 
1.7 Sicherheitsventil  Safety valve 1 H81068 
2 Rohrnippel R ¼“ x R ¼“ Tube nipple R ¼“ x R ¼“ 1 H87796 
3 Druckminderer  Pressure reducer 1 H81001 

3.1 Sichtglocke mit Ventil Sight jacket with valve 1 H81066 
4 Doppelnippel  Double nipple 1 H81009 
5 2/2 Wege -Magnetventil  2/2 Solenoid valve 1 H81004 
6 Winkelverschraubung schwenkbar  Screwed joint 1 H81010 
7 Gerade -Einschraubverschraubung  Pipe fitting 1 H81013 
8 Winkel -Einschraubverschraubung  Pipe union elbow 1 H81039 
9 Winkelverschraubung schwenkbar  Pipe union elbow, pivoted 1 H81012 

10 Polyamid-Schlauch 6x4 PA-hose 6x4 0,11 m H81022 
11 Polyamid-Schlauch 6x4 PA-hose 6x4 0,08 m H81022 

     



ROPULS Nr. / No. 6.0100 / 6.0100Z / 6.0101 Stand / dated: 0311 

2 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge / Qty. Art.-Nr. / No. 
12 Elektronische Regel- und Steuereinheit  Electrical drive and control unit 1 H81002 
13 Verkleidung Unterteil  Covering bottom part 1 H81007 
14 Verkleidung Oberteil  Covering upper part 1 H81008 
15 GEK- Kupplung Gewindestück  GEK clutch threaded part 2 H97428 
16 Flachdichtung 38x27x2 Gasket 38x27x2 2 H81031 
17 Flachdichtung 55x42x2 Gasket 55x42x2 2 H81032 
18 Schottverschraubung Bulkhead union 1 H81027 
19 Flachdichtung 21/30 Gasket 21/30 1 H99259 
20 Wasser- Durchlaufzähler  Water cycle counter 1 H81003 
21 Kontermutter  Counter nut 2 H81025 
22 Zählerverschraubung  Screw connection 1 H81014 
23 Impulsventil  Impulse valve 1 H81005 
24 Manometer 10-16 bar Manometer 10-16 bar 1 H81070 
25 Überschnitt ¾“ Screw connection ¾“ 1 H81015 
26 T-Stück ¾“ Branch connection 1 H81016 
27 Reduzierung Reduction ring 1 H87924 
28 Stopfen Plug 1 H99257 
29 Haltebügel  Relay 1 H81028 
30 Zylinderschraube M5x35 Screw M5x35 2 H88162 
31 Zylinderschraube mit Kreuzschlitz M5x12  Screw M5x12 8 H88163 
32 Hinweisschild  Decal information 1 H81057 
33 Scheibe A 5,3 Washer A 5,3 10 H98955 
34 Sechskantmutter M5  Hexagon nut M5 2 H8.8518 
35 Distanzbolzen M5x12 Distance bolt 2 H8.1026 
36 Typenschild  Type plate 1 H93514 
37 Blindniet 3x8 Blind rivet 3x8 2 F88363 
38 Zylinderschraube M5x12 Screw M5x12 10 H98669 
39 Zylinderschraube mit Kreuzschlitz M5x16  Screw M5x16 2 H98976 
40 Aufkleber  Label 1 H81059 
41 Netzkabel "Europa"  Power cord „Europa“ 1 F88086 
41 Netzkabel "Schweiz" Power cord „switzerland“ 1 F88083 
42 Zwischenkabel Inside cable 1 H81035 
44 Manometer 0-10 bar Manometer 0-10 bar 1 H81040 
49 Distanzbuchse  Spacer sleeve 4 H81034 
50 Druckluftkupplung Compressed-air coupler 1 L82673 
52 Betriebsanleitung  Instruction manual 1 H81054 
53 T- Einschraubstück  Branch connection 1 L20038 
54 Winkelstück  Elbow 1 H81046 
55 Reduzierung  Reduction 1 H81048 
56 Reduzierung  Reduction 1 H81047 

     
66 Polyamid-Schlauch 8x1x240mm PA-hose 8x1x240mm 1 H81062 
67 Polyamid-Schlauch 6x4 MA-hose 6x4 0,3 m H81022 

     
72 Lüfterflügel Fan blade 1 H81080 
73 Kolben Plunger 1 L20455 
74 Laufbuchse Cylinder sleeve 1 L20152 
75 Krümmer Manifold 1 H81072 
76 Zylinderabdeckung Cylinder faceplate 1 H81079 
77 Lüfterabdeckung Fan cover 1 H81078 
78 Ventilplatte Valve plate 1 H81087 
79 Luftfilter, eckig Air filter 1 H81088 
80 Motorhaube Ausführung ohne Schalteröffnung Engine hood without switch hole 1 H81081 
81 Winkelverschraubung R 3/8“ Pipe union elbow R 3/8”  1 H81061 
82 Winkelverschraubung drehbar R 1/4“ Pipe union elbow pivoted R 1/4”  1 L82675 
--- Doppelkegelring K6 DIN 3862 Double-cone-ring K6 DIN 3862 1 H81006 

 
 
 
 
 
WICHTIG!  Um die Sicherheit und Zuverlässigkeit des Produktes zu erhalten, dürfen Reparaturen, Überholungs- und Einstellarbeiten nur von 

ROTHENBERGER, Kelkheim oder autorisierten Service-Werkstätten ausgeführt werden. Verwenden Sie nur Original- Ersatzteile. 
Bestellen Sie Ihre Zubehör und Ersatzteile bei Ihrem Fachhändler oder bei unserer Hotline Service After Sales 

 

IMPORTANT!  To assure Safety and Reliability, repairs, maintenance and adjustment must be performed by ROTHENBERGER Kelkheim, or authorized 
Service-Centers, always use Original-Service-Parts. Order your accessories and spare parts from your specialist retailer or using our 
Service After Sales hotline 

 

Tel.  +49 6195 - 800 8200 
Fax:  +49 6195 - 800 7491 
 service@rothenberger.com 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Frutiger-45Light
    /Frutiger-46LightItalic
    /Frutiger-65Bold
    /FrutigerLT-Black
    /FrutigerLT-BlackItalic
    /FrutigerLT-Bold
    /FrutigerLT-BoldItalic
    /FrutigerLT-Italic
    /FrutigerLT-Light
    /FrutigerLT-LightItalic
    /FrutigerLT-Roman
    /FrutigerLT-UltraBlack
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU (Test CMYK)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName <FEFF005B0048006F006800650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


